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RAHOVEC / CRAHOVAC

RAPORT I KONSULTIMIT
PUBLIK PER
RREGULLOREN PER
PROCEDURAT DHE
KRITERET E NDERTIMIT
NE KOMUNEN E
RAHOVECIT




RAPORT PER KONSULTIM PUBLIK

1. Té dhénat bazé

Dokumenti:

Rregullore

Periudha e konsultimit publik: 01.04.2026 — 16.04.2026
Data e mbajtjes sé konsultimit: 10.04.2026

Ora: 10:00

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal, Rahovec

2. Pjesémarrja

Né konsultim morén pjesé gjithsej 13 persona, prej tyre:

12 meshkuj
| femér

Pjesémarrésit pérfshinin:

Pérfagésues t& komunés

Qytetaré dhe

palé t& interesuara

Pjesémarrja déshmohet pérmes listave t&€ nénshkrimit.

3. Tabela e komenteve dhe pérgjigjeve

Nr.

3

4

B

|
|

Pjesémarrési
Edmond
Avdyli
(Mrasor)

Kl'yetaﬁ i
fshatit Mrasor

Pérparim
Krasniqi
Pérparim
Krasniqi

Ramadan
Gashi

~ ndértimit

Komenti / Pyetja
' Pyetje lidhur me
- ndérrimin e destinimit
' t& tokés

| Pyetje pér ndryshimin

e destinimit t& pronave
nga bujqésore né
ndértimore

' Pyetje pér zonat e
 veganta t& ndértimit
: Pyetje pér Zonén 4

; Pyetje pér'planin
| rregullues dhe
| koeficientin e

Pérgjigja e institucionit
% Ndérrimi i destinimit b&het né
- pérputhje me Planin Zhvillimor
Komunal dhe Hartén Zonale. Cdo
leérkesé trajtohet individualisht dhe
sipas procedurave ligjore né fuqi.
Ndryshimi lejohet vetém nése
parashihet me dokumentet
| planifikuese. N& t& kundértén
kérkohet ndryshim i planit dhe
miratim nga Kuvendi Komunal.

| Zonat jané té pércaktuara né
| dokumentet planifikuese komunale.

Zona 4 pérfshin zona me
karakteristika specifike zhvillimore
sipas Hartés Zonale.
Komuna posedon dokumente
planifikuese qé pércaktojné
parametrat urbanistiké dhe
koeficientét e ndértimit.

Statusi
I pranuar si
informaté

I pranuar si
informatg

I pranuar si
_informaté
| | pranuar si
informaté

[ pranuar si

informaté




6 | Ramadan Propozim pér Propozimet mirépriten dhe trajtohen | N&
Gashi | partneritet publik- pas dorézimit zyrtar sipas shqyrtim
| privat (PPP) | legjislacionit né fugi. -
7 | Ramadan ' Pyetje pér parcelén 33 | Kérkesa do té trajtohet nga organet Nég
Gashi | ari dhe kérkesé pér kompetente né pérputhje me ligjin ' shqyrtim
| rishqyrtim t& | dhe interesin publik. ‘
R | marréveshjes ey i gl
8 | Ramadan - Kérkesé pér revidim t& | Mund t& procedohet pér shqyrtim né | N&
Gagshi marréveshjes pér institucionet pérkatése nése shqyrtim
gendrén e qytetit | plotésohen kushtet ligjore. |

4. Pérmbledhje
e Numri i komenteve: 8
o T& pranuara si informaté: 5

o N& shqyrtim: 3
o Té refuzuara: 0

5. Pérfundim

Konsultimi publik éshté zhvilluar né ményré transparente dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Lajmi pér mbajtjen e konsultimit: https://rahovec.rks-gov.net/news/u-mbaijt-konsultimi-publik-per-
projekt-rregulloren-mbi-kriteret-dhe-procedurat-e-ndertimit-ne-komunen-e-rahovecit/
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Pérgatiti:

Nénshkrimi:

Data: /\.0 42026




